渝商职院肺炎组办发〔2021〕8 号

关于进一步加强暑期新冠疫情防控工作的补充通知

校属各部门、二级学院、有关单位：

近期，全球疫情形势快速发展，多国流行的变异株传播力

强，国内多地接连出现确诊病例，我市也发现 3 例确诊病例，

疫情防控形势复杂严峻。为认真贯彻落实《重庆市教育委员会

关于进一步加强全市教育系统疫情防控工作的通知》（渝教体卫

艺发〔2021〕21 号）、《重庆市商务委员会办公室关于扎实做好

当前新冠肺炎疫情防控工作的紧急通知》（渝商务办〔2021〕36

号）等要求，现就做好暑期疫情防控工作补充通知如下：

一、高度重视疫情防控。各部门、二级学院，以及相关服

务外包单位要继续保持高度重视、高度警惕、高度负责的状

态，认真贯彻落实市委、市政府决策部署，强化属地责任、主

体责任、属事责任、个人责任，做到防控漏洞再排查，防控重

点再加强，防控要求再落实，坚决防止疫情扩散蔓延，确保本

部门、学院的师生，外包服务单位人员的防疫安全。

文件
重庆商务职业学院新冠肺炎疫情
防 控 工 作 领 导 小 组 办 公 室

二、加强来访人员排查。来自或途经中（高）风险区所在

城市的师生、外来人员，需严格落实健康监测措施，持 48 小时

内核酸检测阴性证明，同时，须检测体温和查验 “健康码”

“行程码”“接种码”，情况正常者方可进校。未到或未途经中

（高）风险区所在城市的师生、外来人员进校也须检测体温，

查验“健康码”“行程码”“接种码”，情况正常者方可进校。外

来人员进校进入办公楼、教学楼、食堂等重点场所必须佩戴口

罩。

三、加强会议活动管理。非必要不开会，原则上不得举办

大型会议、活动、培训，鼓励采取视频会议、线上活动等方

式，尽量减少人员聚集，切实降低疫情传播风险。确需开展的

会议活动，应按规定程序报校领导审批，并报学校防控办备

案。负责会议活动组织的部门、二级院系需配合物业单位，共

同加强参加会议活动人员的口罩佩戴、体温监测，以及“健康

码”“行程码”“接种码”查验，严格落实防疫措施。

四、加强重点部位管理。就餐人员到食堂就餐须佩戴口

罩，可自带餐具打包领餐；进入食堂前做好洗手消毒，并保持

1 米距离依序排队；就餐时尽量减少（避免）交流。食堂经营

单位做好电梯、餐桌、地面等设施设备的消毒消杀，就餐期间

做好通风换气，配备好消毒凝胶、口罩等防疫物资。物业服务

单位做好门岗、厕所、会议室、人行道等公共场所的消毒消

杀。

五、加强个人健康防护。全校师生员工要牢固树立个人“健

康第一责任人”理念，严格遵守疫情防控有关规定，自觉履行社

会责任，注意安全，少旅行、少聚集，不参加大型聚集性活动，

非必要不离渝。坚持科学佩戴口罩，养成勤洗手、常通风、“一

米线”等良好卫生习惯。

六、持续推进疫苗接种。各部门、二级学院，以及相关服

务外包单位持续做好疫苗接种的宣传工作，不断提升师生员工

接种意愿；开展家校联动，提高家长对预苗接种的认知和理

解，引导新生在属地完成疫苗接种第一针后到校，做到师生员

工“应接尽接”，更快构筑疫情防控健康屏障。

七、做好秋季开学准备。要谋划开学预案，做好动态管理，

大学城校区、南岸校区要协调同步做好开学各项保障工作。各

部门、二级学院以及相关服务外包单位做好开学前防控措施落

实、校园环境维护、人员物资保障、教育教学安排等各项工作

准备。全校教职工、渝籍学生，以及外包服务单位工作人员应

在 8 月 15 日前返渝，各部门、二级学院、相关单位做好员工返

渝时间健康追踪台账，提醒员工做好自我健康管理。从中高风

险区返渝的教职员工，务必第一时间到社区报备，按要求实施

隔离、核酸检测等健康管理。

重庆商务职业学院

疫情防控工作领导小组办公室

2021 年 8 月 9 日